
 

IZDAVAČ: 
Općina Kakanj 
GODINA XVIII 

 

    Broj 6/2014 
      Datum: 08.05.2014.g. 

   Akt: 109 - 121 
 

GRAFIČKA PRIPREMA I ŠTAMPA: 
STRUČNA SLUŽBA ZA POSLOVE 

OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

109. 
BOSNA I HERCEGOVINA  
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON  
OPĆINA KAKANJ  
Općinsko vijeće 
 
 Broj: 01/1-144/14 
 Kakanj, 30.04.2014. godine  
 
 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Kakanj („Službene novine Općine Kakanj“, broj: 4/08) i člana 94. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća („Službene novine Općine Kakanj“, broj: 6/11), Općinsko vijeće na 19. 
sjednici održanoj 30.04.2014. godine, donijelo je  
 
 

O D L U K U  
o usvajanju Izvještaja o izvršenju Budžeta Općine Kakanj za 2013. godinu 

 
 
 

 Član 1.  
Ovom Odlukom usvaja se Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Kakanj za 2013. godinu. 

 
 

Član 2. 
Višak prihoda nad rashodima u iznosu od 73.766,55 KM raspoređuje se za pokriće akumuliranog 

deficita iz ranijeg perioda. 
 
 

Član 3. 
Sastavni dio ove Odluke je Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Kakanj za 2013. godinu.  

 
 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u „Službenim novinama Općine Kakanj“.  

 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
                      OPĆINSKOG VIJEĆA 
               Katičić Slaven, s.r. 



  08.maj 2014. godine       Službene novine Općine Kakanj 6/14 

 

 

 

2 

 
IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE KAKANJ 

za period 01.01.-31.12.2013. 

 

 

1. PRIHODI I PRMICI, RASHODI I IZDACI ZA FISKALNU 2013. GODINU 

 

1.1. Zbirni prikaz prihoda i primitaka, rashoda i izdataka i rezultata 

 

 Prihodi i primici u 2013. godini su iznosili 12.719.246,51 KM što je za 3.262.669,86 KM manje u odnosu 

na plan. Zbirni pregled prihodovne strane budžeta  dat je u tabeli 1. u nastavku: 

 

A. PRIHODI I PRIMICI    

    

O P I S Rebalans budžeta za 

2013. godinu 

Izvršenje budžeta za 

2013. godinu Index [%] 

 Prihodi i primici: 15.981.916,37 KM 12.719.246,51 KM 79,59 

    

A.1. Prihodi       

-   Prihodi od poreza 5.688.100,00 5.215.022,22 91,68 

-   Neporezni prihodi 5.592.987,37 5.037.184,69 90,06 

-  Tekuće potpore (grantovi) 3.400.829,00 1.113.431,25 32,74 

    

A.2. Primici       

      Kapitalni primici 1.300.000,00 1.353.608,35 104,12 

Tabela 1. 

 

Rashodovna strana budžeta izvršena je u skladu sa prilivom sredstava i ukupni rashodi za 

2013.budžetsku godinu iznose: 12.645.479,96 KM. U odnosu na plan rashodi su manji za 3.336.436,41 KM.  

Zbirni pregled rashoda i izdataka dat je u tabeli 2.: 

 

B. RASHODI I IZDACI    

O P I S Rebalans budžeta za 

2013. godinu 

Izvršenje budžeta za 

2013. godinu Index [%] 

 Rashodi i izdaci: 15.981.916,37 KM 12.645.479,96 KM 79,12 

 -   Tekući izdaci 13.316.396,87 KM 12.309.787,25 KM 92,44 

 -   Kapitalni izdaci 2.605.519,50 KM 276.382,57 KM 10,61 

- Tekuća budžetska rezerva 60.000,00 KM 59.310,14 KM 98,85 

Tabela 2. 

 

Poslovni rezultat na kraju budžetske godine je pozitivan,tj.Općina Kakanj je ostvarila višak prihoda nad 

rashodima - suficit od 73.766,55 KM.Isti je sadržan u tabeli 3. 

 

 



 Službene novine Općine Kakanj 6/14   08. maj  2014. godine     

  

 
 

3 

C. REZULTAT (PRIHODI – RASHODI)  

   

Prihodi Budžeta  12.719.246,51 KM 

Rashodi Budžeta 12.645.479,96 KM 

Suficit                   (višak prihoda nad rashodima) 
73.766,55 KM 

Tabela 3. 

1.2. Tabelarni pregled izvršenja Budžeta Općine Kakanj za 2013. godinu po ekonomskoj i 

organizacionoj klasifikaciji 

 

Budžet Općine Kakanj u 2013. godini realizovan je kako slijedi: 

 

 I OPĆI DIO 

A. PRIHODI I PRIMICI       

Ekonomski 

kod 
Vrste prihoda 

Rebalans 

Budžeta za 

2013. god. 

Ostvarenje 

I - XII 

2013. god. 

Index 

5/4 

1 2 3 4 5 6 

710000   I. PRIHODI OD POREZA 5.688.100,00 5.215.022,22 91,68 

    I.1 DIREKTNI POREZI 2.153.100,00 2.047.119,04 95,08 

711100   
ZAOSTALE UPLATE POREZA - DIREKTNI 

POREZI 
11.200,00 17.351,36 154,92 

  711111 
Porez na dobit od privredne i profesionalne 

djelatnosti  
9.000,00 13.211,36 146,79 

  711112 Porez na dobit od poljoprivredne djelatnosti 2.000,00 1.954,40 97,72 

  711113 
Porez po osnovu autorskih prava, patenata i 

tehničkih unapređenja 
100,00 105,83 105,83 

  711115 
Porez na prihod od imovine i imovinskih 

prava 
100,00 2.079,77 2.079,77 

713000   
ZAOSTALE UPLATE POREZA - POREZ 

NA PLAĆU 
20.500,00 47.315,92 230,81 

  713111 Porez na plaću i druga lična primanja 20.000,00 46.633,26 233,17 

  713113 Porez na dodatna primanja 500,00 682,66 136,53 

714000   POREZ NA IMOVINU 628.000,00 566.398,65 90,19 

  714110 Porez na imovinu 180.000,00 179.825,59 99,90 

  714121 Porez na nasljeđe i darove 8.000,00 9.014,40 112,68 

  714130 Porez na promet nepokretnosti 440.000,00 377.558,66 85,81 

715000   
ZAOSTALE OBAVEZE PO OSNOVU POR. 

NA PROMET OST. PRO. I USLUGA 
2.100,00 6.105,94 290,76 

  715132 
      Porez na promet proizvoda iz tarifnog 

broja 2. 
  5,12   

  715141 
Porez na promet usluga, osim usluga u 

građevinarstvu 
1.000,00 3.447,08 344,71 

  715211 Porez na dobitke od igara na sreću 1.000,00 2.403,12 240,31 

  715914 
Porez na promet osnovnih proizvoda 

poljoprivrede, ribarstva i proizvoda... 
100,00 250,62 250,62 



  08.maj 2014. godine       Službene novine Općine Kakanj 6/14 

 

 

 

4 

716000   POREZ NA DOHODAK 1.491.000,00 1.409.732,96 94,55 

  716111 
Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od 

nesamostalne djelatnosti 
1.340.000,00 1.264.532,26 94,37 

  716112 
Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od 

samostalne djelatnosti 
33.000,00 27.523,05 83,40 

  716113 
Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od 

imovine i imovinskih prava 
18.000,00 17.073,00 94,85 

  716114 
Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od 

ulaganja kapitala 
  102,05  

  716115 
Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica na 

dobitke od nagr. i igara na sreću 
11.000,00 10.006,74 90,97 

  716116 
Prihodi od poreza na dohodak od drugih 

samostalnih djelatnosti... 
80.000,00 83.144,88 103,93 

  716117 
Prihodi od poreza na dohodak po konačnom 

obračunu 
9.000,00 7.350,98 81,68 

717100   I.2 INDIREKTNI POREZI 3.535.000,00 3.167.903,18 89,62 

  717131 
Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju 

Direkcijama cesta 
325.000,00 310.806,16 95,63 

  717141 
Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju 

jedinicama lokalne samouprave 
3.210.000,00 2.857.097,02 89,01 

719100   I.3 OSTALI POREZI 300,00 214,21 71,40 

  719114 
Poseban porez na plaću za zaštitu od 

prirodnih i drugih nesreća  
300,00 214,21 71,40 

720000   II. NEPOREZNI PRIHODI 5.592.987,37 5.037.184,69 90,06 

721110   
PRIHODI OD FINANSIJSKE I 

(NE)MATERIJALNE IMOVINE 
1.160.968,89 409.967,15 35,31 

721100   
PRIHODI OD FINANSIJSKE I 

(NE)MATERIJALNE IMOVINE 
410.000,00 354.989,47 86,58 

  721112 
Prihodi od davanja prava na ekspl. prirodnih 

resursa, patenata i autorskih prava 
300.000,00 262.345,78 87,45 

  721122 
Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora i 

ostale materijalne imovine 
110.000,00 92.643,69 84,22 

721200   
OSTALI PRIHODI OD FINANSIJSKE I 

(NE)MATERIJALNE IMOVINE 
750.968,89 54.977,68 7,32 

  721211 Prihodi od kamate na depozite u banci 968,89 912,62 94,19 

  721232 Prihodi ostvareni prodajom stanova 10.000,00 42.376,76 423,77 

  721239 
Ostali prihodi od imovine (prihod od prodaje 

poslovnih prostora i ostalih stalnih sredstava) 
740.000,00 11.688,30 1,58 

722000   
OPĆINSKE NAKNADE I TAKSE I PRIHODI 

OD PRUŽANJA JAVNIH USLUGA  
4.288.518,48 4.491.529,01 104,73 

722100   ADMINISTRATIVNE TAKSE 140.000,00 146.823,00 104,87 

  722130 Općinske administrativne takse 140.000,00 146.823,00 104,87 

722300   KOMUNALNE TAKSE 2.239.200,00 2.459.851,94 109,85 

  722321 
Općinske komunalne takse na istaknutu 

firmu 
585.000,00 626.211,49 107,04 

  722329 Ostale općinske komunalne naknade i takse 1.654.200,00 1.833.640,45 110,85 



 Službene novine Općine Kakanj 6/14   08. maj  2014. godine     

  

 
 

5 

722400   
OPĆINSKE NAKNADE ZA ZEMLJIŠTE I 

IZGRADNJU 
1.195.318,48 1.199.531,69 100,35 

  722431 Naknada za dodijeljeno zemljište 400.000,00 399.677,96 99,92 

  722432 Naknada za osiguranje od požara 16.818,48 19.630,37 116,72 

  722433 Naknada za uređenje građevinskog zemljišta 40.000,00 33.151,93 82,88 

  722434 
Naknada za korištenje građevinskog 

zemljišta 
403.500,00 371.856,89 92,16 

  722435 
Naknada po osnovi prirodnih pogodnosti-

renta 
300.000,00 336.450,98 112,15 

  722436 
Naknada po osnovu tehničkog pregleda 

građevina 
15.000,00 24.287,56 161,92 

  722437 
Naknada za postupak legalizacije javnih 

površina i građevina 
20.000,00 14.476,00 72,38 

722400   OSTALE OPĆINSKE NAKNADE 44.000,00 43.621,72 99,14 

  722442 
Naknada za izgradnju i održavanje javnih 

skloništa 
29.000,00 30.240,36 104,28 

  722449 Ostale općinske naknade 15.000,00 13.381,36 89,21 

722400   
NAKNADE ZA ZAUZIMANJE JAVNIH 

POVRŠINA 
40.000,00 48.018,52 120,05 

  722463 Naknada za zauzimanje javnih površina 40.000,00 48.018,52 120,05 

722500   POSEBNE NAKNADE I TAKSE 85.000,00 84.085,22 98,92 

  722515 
Naknada za korištenje podataka izmjere 

katastra 
35.000,00 33.323,22 95,21 

  722516 
Naknada za korištenje usluga iz oblasti 

premjera i katastra 
50.000,00 50.762,00 101,52 

722500   
PRIHODI OD CESTOVNIH I POSEBNIH 

NAKNADA ZA CESTE 
200.000,00 195.372,88 97,69 

  722531 
Naknada za upotr. cesta za vozila pravnih 

lica 
65.000,00 54.086,48 83,21 

  722532 Naknada za upotr. cesta za vozila građana 125.000,00 131.734,00 105,39 

  722538 Naknada za korištenje cestovnog zemljišta 10.000,00 9.552,40 95,52 

722500   
ZAOSTALE OBAVEZE PO OSNOVU 

NAKNADA ZA KORIŠTENJE ŠUMA 
150.000,00 128.929,87 85,95 

  722541 Naknada za opće korisne funkcije šuma 150.000,00 128.929,87 85,95 

722500   
POSEBNE NAKNADE ZA ZAŠTITU OD 

PRIRODNIH I DRUGIH NESREĆA 
127.500,00 130.295,71 102,19 

  722581 
Pos. nakn. za zaštitu od prir.i dr.nesreća gdje 

je osnov. zbirni iznos neto plaća 
120.000,00 121.538,35 101,28 

  722582 

Posebna naknada za zaštitu od prirod. i dr. 

nesreća gdje je osnovica zbirni iznos neto 

primitaka po osnovu druge sam. djel. i povr. 

samostalnog rada 

5.000,00 5.568,96 111,38 

  722583 
Naknada za vat. jedinicu iz premije 

osiguranja imovine od požara i prirodnih sila 
1.500,00 2.562,51 170,83 

  722584 
Naknada za funkcionisanje premije 

osiguranja autoodg. za vatrogasne jedinice 
1.000,00 625,89 62,59 



  08.maj 2014. godine       Službene novine Općine Kakanj 6/14 

 

 

 

6 

722600   
PRIHODI OD PRUŽANJA JAVNIH USLUGA 

(VLASTITI PRIHODI) 
140.000,00 133.214,07 95,15 

  722611 Prihodi od pružanja usluga građanima 140.000,00 133.214,07 95,15 

722700   NEPLANIRANE UPLATE 55.000,00 52.080,10 94,69 

  722761 
Uplaćene refundacije bolovanja iz prethodnih 

godina 
10.000,00 10.181,53 101,82 

  722791 Ostale neplanirane uplate 45.000,00 41.898,57 93,11 

723100   NOVČANE KAZNE I OSTALI PRIHODI 16.000,00 5.392,82 33,71 

  723131 Novčane kazne po općinskim propisima 8.000,00 4.750,00 59,38 

  723132 Ostale kazne 6.000,00   0,00 

  723139 Ostali prihodi 2.000,00 642,82 32,14 

730000   III. TEKUĆE POTPORE (GRANTOVI) 3.400.829,00 1.113.431,25 32,74 

  732112 III.1. Primljeni grantovi od Federacije 0,00 24.393,96 0,00 

    
FMF Zavod za statistiku-doznaka za troškove 

popisa 
  10.323,96   

          Federalno ministarstvo okoliša i turizma   14.070,00   

  732114 III.2. Primljeni grantovi od kantona 3.400.829,00 1.089.037,29 32,02 

    

Grantovi kantona (Ministarstvo za rad i 

socijalnu politiku,Ministarstvo za boračka 

pitanja...) 

300.000,00 226.106,92 75,37 

    Sredstva Fonda za zaštitu okoline ZDK 3.100.829,00 862.930,37 27,83 

81000 811100 IV PRIMICI 1.300.000,00 1.353.608,35 104,12 

    IV.1.Primici od prodaje stalnih sredstava 0,00 10.050,00   

    Primici od prodaje vozila   10.050,00   

    IV.2.Kapitalni primici FBiH 300.000,00 500.557,82 166,85 

    
Kapitalni transfer FBiH za izgradnju romskih 

kuća 
300.000,00 201.626,62 67,21 

          FMF za poduzetničku zonu   82.422,30   

    Federalna uprava Civilne zaštite-Dom kulture   98.650,00   

    Federalno ministarstvo okoliša i turizma   117.858,90   

    IV.3.Kapitalni primici ZDK 0,00 307.213,05   

    Fond za zaštitu okoliša   151.872,00   

    Poduzetnička zona   33.697,66   

    
Ministarstvo za poljoprivredu,vodoprivredu i 

šumarstvo 
  121.643,39   

    IV.4.Kapitalni transfer od preduzeća 1.000.000,00 535.787,48 53,58 

    
JP Elektroprivreda BiH, Program prijateljskog 

okruženja 
1.000.000,00 535.787,48 53,58 

    UKUPNI PRIHODI I PRIMICI (I.+II.+III.): 15.981.916,37 12.719.246,51 79,59 

 

 

B. RASHODI I IZDACI 

   

Ekonomski 

kod 
Naziv pozicije budžeta 

Rebalans 

Budžeta za 

2013. god. 

Ostvarenje 

I - XII 

2013. god. 

Index 

5/4 



 Službene novine Općine Kakanj 6/14   08. maj  2014. godine     

  

 
 

7 

1 2 3 4 5 6 

610000   I.    TEKUĆI IZDACI 13.316.396,87 12.309.787,25 92,44 

611000   
I.1. PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA 

ZAPOSLENIH 
3.239.810,00 3.193.631,87 98,57 

  611100 Bruto plaće i naknade plaće 2.857.000,00 2.828.174,88 98,99 

  611200 Naknade troškova zaposlenih 382.810,00 365.456,99 95,47 

612000   
I.2. DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI 

DOPRINOSI 
302.500,00 296.862,44 98,14 

  612100 Doprinosi poslodavca 302.500,00 296.862,44 98,14 

613000   
I.3. IZDACI ZA MATERIJAL,SITNI 

INVENTAR I USLUGE 
3.738.465,87 3.294.892,45 88,13 

  613100 Putni troškovi 9.500,00 9.587,80 100,92 

  613200 Izdaci za energiju 119.000,00 104.793,96 88,06 

  613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 84.000,00 86.299,05 102,74 

  613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 56.000,00 51.350,04 91,70 

  613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 35.000,00 34.283,65 97,95 

  613600 Iznajmljivanje poslovnih prostora i zgrada 0,00 2.848,00 #DIV/0! 

  613700 Izdaci za tekuće održavanje 846.000,00 926.086,77 109,47 

  
613700-

1 

Izdaci za tekuće održavanje - utrošak 

namjenskih sredstava 
1.400.000,00 1.185.708,32 84,69 

  613800 
Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga 

platnog prometa 
14.000,00 14.047,45 100,34 

  613900 Ugovorene i druge posebne usluge 1.174.965,87 879.887,41 74,89 

614000   
I.4. TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI TEKUĆI 

RASHODI 
4.959.621,00 4.793.976,62 96,66 

  614200 Tekući transferi pojedincima 996.900,00 945.426,28 94,84 

  614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 3.652.721,00 3.610.147,30 98,83 

  614500 Subvencije privatnim preduzećima 230.000,00 169.686,54 73,78 

  614800 
Drugi tekući rashodi - Izvršenja sudskih 

presuda i rješenja o izvršenju 
80.000,00 68.716,50 85,90 

615000   I.5.KAPITALNI TRASFERI 1.076.000,00 730.423,87 67,88 

  615000 Kapitalni transferi 1.076.000,00 730.423,87 67,88 

820000   II.   KAPITALNI IZDACI 2.605.519,50 276.382,57 10,61 

  821000 Nabavka stalnih sredstava i opreme 104.690,50 45.570,46 43,53 

  821210 Nabavka zgrada  2.500.829,00 230.812,11 9,23 

 821210 Nabavka zemljišta 0,00 0,00   

  823321 
Dug po osnovu kredita Federalnom 

ministarstvu finansija 
0,00 0,00   

600000   III. TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 60.000,00 59.310,14 98,85 

  UKUPNI RASHODI I IZDACI (I.+II.+III.): 15.981.916,37 12.645.479,96 79,12 

   0,00 73.766,55  

 

 

 

 



  08.maj 2014. godine       Službene novine Općine Kakanj 6/14 

 

 

 

8 

II POSEBNI DIO 

 

 Općinsko vijeće       

0101001 

 

 

Stručna služba za poslove Općinskog vijeća 

 
      

Ekonom. 

kod 
Naziv pozicije budžeta 

Rebalans 

Budžeta za 

2013. god. 

Ostvarenje 

I - XII 

2013. god. 

Index 

4/3 

1 2 3 4 5 

610000 I. TEKUĆI IZDACI 508.441,00 487.900,66 95,96 

611000 
I.1. PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA 

ZAPOSLENIH 
163.600,00 157.829,88 96,47 

611100 Bruto plaće i naknade plaće 151.500,00 147.360,25 97,27 

611200 Naknade troškova zaposlenih 12.100,00 10.469,63 86,53 

  Naknada za prijevoz sa posla i na posao 900,00 905,63 100,63 

  Topli obrok 9.100,00 7.464,00 82,02 

  Regres 2.100,00 2.100,00 100,00 

612100 I.2. DOPRINOSI POSLODAVCA 16.000,00 15.472,81 96,71 

613000 
I.3. IZDACI ZA MATERIJAL, SITNI INVENTAR 

I USLUGE 253.550,00 244.488,22 
96,43 

  Izdaci za materijal 3.000,00 2.659,63 88,65 

613400 
Izdaci za materijal, usluge i ostali troškovi 

predsjedavajućeg OV-a 3.000,00 2.659,63 
88,65 

613900 Ugovorene usluge 250.550,00 241.828,59 96,52 

  Troškovi reprezentacije predsjedavajućeg OV-a 1.000,00 994,04 99,40 

  
Posebna naknada na dohodak za zaštitu od 

prirodnih i drugih nesreća 550,00 508,29 
92,42 

  Naknade vijećnicima u Općinskom vijeću 224.000,00 215.789,54 96,33 

  Naknade za stalna radna tijela Općinskog vijeća 25.000,00 24.536,72 98,15 

614000 
TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI TEKUĆI 

RASHODI 
75.291,00 70.109,75 93,12 

614300 Transferi neprofitnim organizacijama 75.291,00 70.109,75 93,12 

  
Transfer Općinskoj izbornoj komisiji za naknade 

(1/2 duga iz 2009. godine) 
8.300,00 8.300,00 100,00 

  
Transfer Općinskoj izbornoj komisiji za naknade 

i materijalne troškove za 2013. godinu 
13.991,00 8.864,30 63,36 

  Transfer političkim partijama 50.000,00 50.009,44 100,02 

  
Transferi neprofitnim organizacijama 

predsjedavajućeg OV-a 3.000,00 2.936,01 
97,87 

  UKUPNI RASHODI I IZDACI: 508.441,00 487.900,66 95,96 

         

  BROJ ZAPOSLENIH: 5 5  

 

  

 

      



 Službene novine Općine Kakanj 6/14   08. maj  2014. godine     

  

 
 

9 

        

 
Stručna služba Općinskog načelnika sa 

ostalim stručnim službama       

0201001 

Stručna služba za poslove Općinskog 

načelnika 

       

Ekonom. 

kod 
Naziv pozicije budžeta 

Rebalans 

Budžeta za 

2013. god. 

Ostvarenje 

I - XII 

2013. god. 

Index 

4/3 

1 2 3 4 5 

610000 I. TEKUĆI IZDACI 4.629.180,00 4.591.718,89 99,19 

611000 
I.1. PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA 

ZAPOSLENIH 
342.410,00 330.345,70 96,48 

611100 Bruto plaće i naknade plaće 288.000,00 280.293,37 97,32 

611200 Naknade troškova zaposlenih 54.410,00 50.052,33 91,99 

  Naknada za prijevoz sa posla i na posao 950,00 888,00 93,47 

  Topli obrok 14.800,00 14.064,00 95,03 

  Regres 3.360,00 3.360,00 100,00 

  
Otpremnina zbog odlaska u penziju ili u slučaju 

otkaza 
25.100,00 25.058,33 99,83 

  Pomoć u slučaju smrti ili teže invalidnosti 10.200,00 6.682,00 65,51 

612100 I.2. DOPRINOSI POSLODAVCA 30.000,00 29.335,28 97,78 

613000 
I.3. IZDACI ZA MATERIJAL, SITNI INVENTAR 

I USLUGE 
496.340,00 479.584,24 96,62 

613100 Putni troškovi 9.500,00 9.587,80 100,92 

  Putni troškovi u zemlji 2.500,00 1.367,10 54,68 

  
Troškovi korištenja vozila za potrebe popisne 

komisije-grant FMF Zavod za statistiku 
  1.635,45   

  Putni troškovi u inostranstvu 7.000,00 6.585,25 94,08 

613200 Izdaci za energiju 119.000,00 104.793,96 88,06 

  Izdaci za električnu energiju 45.000,00 38.182,78 84,85 

  Izdaci za centralno grijanje 74.000,00 66.611,18 90,02 

613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 84.000,00 86.299,05 102,74 

  Izdaci za vodu i kanalizaciju 13.500,00 12.500,54 92,60 

  Izdaci telefonskih i poštanskih usluga 64.000,00 68.198,52 106,56 

  Ostale komunalne usluge 6.500,00 5.599,99 86,15 

613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 44.000,00 40.650,17 92,39 

  Izdaci za kancelarijski materijal 34.000,00 32.842,92 96,60 

  Sitan inventar 1.000,00 236,00 23,60 

  HTZ oprema 1.000,00   0,00 

  Hrana i prehrambeni materijal (kafe kuhinja) 5.500,00 5.125,20 93,19 

  Materijal za čišćenje 2.500,00 2.446,05 97,84 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 35.000,00 34.283,65 97,95 

  Izdaci za gorivo i maziva 32.000,00 31.484,22 98,39 

  Registracija motornih vozila 3.000,00 2.799,43 93,31 

613600 Iznajmljivanje poslovnih prostora i zgrada 0,00 2.848,00   



  08.maj 2014. godine       Službene novine Općine Kakanj 6/14 

 

 

 

10 

  Iznajmljivanje poslovnih prostora i zgrada   2.848,00   

613700 Izdaci za tekuće održavanje 31.000,00 41.358,71 133,42 

  Materijal i usluge za održavanje zgrada 6.000,00 16.741,01 279,02 

  Materijal i usluge za održavanje motornih vozila  8.000,00 7.769,79 97,12 

  Materijal i usluge za održavanje opreme 17.000,00 16.847,91 99,11 

613800 
Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga 

platnog prometa 
14.000,00 14.047,45 100,34 

  Osiguranje radnika, vozila i imovine 10.500,00 8.908,00 84,84 

  Izdaci platnog prometa  3.500,00 5.139,45 146,84 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 159.840,00 145.715,45 91,16 

  Izdaci za informisanje  60.000,00 60.017,06 100,03 

  Usluge praćenja sjednica OV-a 28.000,00 20.475,00 73,13 

  Usluge reprezentacije 10.000,00 8.591,88 85,92 

  
Usluge reprezentacije za potrebe popisne 

komisije-grant FMF Zavod za statistiku 
  1.836,08   

  Usluge stručnog obrazovanja 8.000,00 7.554,49 94,43 

  Komisija za tehnički pregled objekata 10.000,00 8.355,85 83,56 

  Troškovi uvođenja ISO standarda (certifikacija) 2.340,00 2.340,00 100,00 

  
Ostale ugovorene usluge-sistematski pregled 

radnika 
1.500,00 794,40 52,96 

  
Posebna naknada na dohodak za zaštitu od 

prirodnih i drugih nesreća (plate) 
1.000,00 963,86 96,39 

  Sufinansiranje projekata 5.000,00 4.415,00 88,30 

  Troškovi izbora savjeta mjesnih zajednica 7.000,00 5.888,20 84,12 

  Naknade za komisije Općinskog načelnika 5.000,00 2.315,15 46,30 

  
Ugovori o djelu i privremenim i povremenim 

poslovima 
5.000,00 4.958,02 99,16 

  

Ugovori o djelu i privremenim i povremenim 

poslovima-potrebe popisne komisije,grant FMF 

Zavod za statistiku 

  2.085,98   

  

Troškovi posjete delegacije općine Kakanj 

općini Aliaga u Turskoj, te troškovi smještaja i 

drugi troškovi turske delagacije za vrijeme 

održavanja manifestacije "Kakanjski dani 2013" 

u Kaknju 

16.000,00 14.154,77 88,47 

  Ostale usluge 1.000,00 969,71 96,97 

614000 
I.4. TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI TEKUĆI 

RASHODI 
3.760.430,00 3.752.453,67 99,79 

614200 Transferi pojedincima 313.000,00 335.494,67 107,19 

  
Grantovi pojedincima iz Zeničko-dobojskog 

kantona 
200.000,00 223.176,92 111,59 

  
Program socijalne zaštite putem JU Centar za 

socijalni rad 
105.000,00 104.317,75 99,35 

  

Subv. za kom. usluge kategorijama stanov. u 

stanju soc. potrebe-preko JU Centar za socijalni 

rad  

8.000,00 8.000,00 100,00 



 Službene novine Općine Kakanj 6/14   08. maj  2014. godine     

  

 
 

11 

614300 Transferi neprofitnim organizacijama 3.447.430,00 3.416.959,00 99,12 

  Transferi javnim ustanovama 1.313.880,00 1.224.616,51 93,21 

  Zavod za planiranje i izgradnju Općine Kakanj 506.000,00 426.060,67 84,20 

  JU Centar za socijalni rad Kakanj 350.000,00 341.725,84 97,64 

  JU za predškolski odgoj i obrazovanje "Mladost" 280.000,00 280.000,00 100,00 

  JU Biblioteka Kakanj-participacija troškova 13.000,00 10.950,00 84,23 

  JU za kulturu i obrazovanje Kakanj 164.880,00 165.880,00 100,61 

  Transfer za sport 400.000,00 370.080,94 92,52 

  Transfer za sport 400.000,00 370.080,94 92,52 

  Ostali transferi 1.733.550,00 1.822.261,55 105,12 

  Transfer sredstava komunalne naknade 1.249.400,00 1.434.551,23 114,82 

  
Transfer sredstava naknade za građevinsko 

zemljište 
302.300,00 253.394,55 83,82 

  
Grantovi za obilježavanje značajnih datuma i 

manifestacija 
40.000,00 42.856,45 107,14 

  Finansiranje narodne kuhinje Merhameta 25.000,00 25.000,00 100,00 

  Finansiranje REZ agencije 3.500,00 3.500,00 100,00 

  Članski doprinos Savezu općina i gradova FBiH 4.800,00 4.800,00 100,00 

  
Transfer Centru za djecu sa posebnim 

potrebama Zenica - obaveza po ugovoru 
10.000,00 6.728,54 67,29 

  

Dnevni centar za djecu i odrasle osobe sa 

posebnim potrebama u Visokom - obaveza po 

ugovoru 

14.400,00 4.800,00 33,33 

  
UG Medica Zenica - sufinansiranje sigurne kuće 

  
5.950,00 2.955,78 49,68 

  
Program ostalih udruženja 

 
35.200,00 35.475,00 100,78 

  
Podrška radu udruženjima nacionalnih manjina 

sa područja općine Kakanj 
10.000,00 8.200,00 82,00 

  

Učešće Općine (11%) u real. projekta "Podrška 

implem. romskih akcionih planova" iz IPA 

fondova  

33.000,00   0,00 

614800 
Povrat poreza i drugih prihoda po rješenjima 

nadležnih organa 
    #DIV/0! 

820000 II. KAPITALNI IZDACI 842.690,50 76.382,57 9,06 

821000 Nabavka stalnih sredstava i opreme 70.000,00 10.879,96 15,54 

821210 

Nabavka zgrada (utrošak sredstava od prodaje 

poslovnih prostora za izgradnju zgrade općinske 

uprave) 

700.000,00   0,00 

  

Učešće Općine Kakanj u stambenom 

zbrinjavanju Roma po ugovoru 

 

38.000,00 30.812,11 81,08 

821210 Nabavka stanova     #DIV/0! 

821300 

Nabavka instrumenta za digitalizaciju 

katastarskih planova 

 

34.690,50 34.690,50 100,00 



  08.maj 2014. godine       Službene novine Općine Kakanj 6/14 

 

 

 

12 

822230 Kreditno-garancijski fond     #DIV/0! 

823320 
Dug po osnovu kredita Federalnom ministarstvu 

finansija 
    #DIV/0! 

  III. TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 60.000,00 59.310,14 98,85 

  UKUPNI RASHODI I IZDACI (I.+II.+III.): 5.531.870,50 4.727.411,60 85,46 

         

 BROJ ZAPOSLENIH: 8 8  

        

        

0202001 

Služba za poduzetništvo, društvene 

djelatnosti, eko-zaštitu i inspekcijske 

poslove 

      

Ekonom. 

kod 
Naziv pozicije budžeta 

Rebalans 

Budžeta za 

2013. god. 

Ostvarenje 

I - XII 

2013. god. 

Index 

4/3 

1 2 3 4 5 

610000 I. TEKUĆI IZDACI 5.149.940,00 4.418.066,91 85,79 

611000 
I.1. PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA 

ZAPOSLENIH 
700.840,00 693.577,37 98,96 

611100 Bruto plaće i naknade plaće 627.000,00 621.003,00 99,04 

611200 Naknade troškova zaposlenih 73.840,00 72.574,37 98,29 

  Naknada za prijevoz sa posla i na posao 14.500,00 13.246,37 91,35 

  Topli obrok 48.000,00 47.568,00 99,10 

  Regres 11.340,00 11.760,00 103,70 

612100 I.2. DOPRINOSI POSLODAVCA 66.000,00 65.205,08 98,80 

613000 
I.3.IZDACI ZA MATERIJAL, SITNI INVENTAR I 

USLUGE 
2.733.200,00 2.471.554,05 90,43 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 815.000,00 884.728,06 108,56 

613700 
Održavanje cesta, mostova, vodovoda po 

programu koncesionih naknada 
300.000,00 378.313,23 126,10 

613700 
Održavanje cesta, mostova, vodovoda po 

programu cestovnih naknada 
515.000,00 506.414,83 98,33 

613700 
Izdaci za tekuće održavanje - utrošak 

namjenskih sredstava 
1.400.000,00 1.185.708,32 84,69 

  
Realizacija projekata iz sredstava Federacije 

BiH 
300.000,00 475.977,82 158,66 

  Realizacija projekata iz sredstava ZDK 100.000,00 33.997,66 34,00 

  
Realizacija projekata iz sredstava ZDK-Vodne 

naknade 
  83.847,42   

  
Program prijateljskog okruženja sa JP 

Elektroprivreda BiH 
1.000.000,00 591.885,42 59,19 

613900 Ugovorene usluge 518.200,00 401.117,67 77,41 

  
Program utroška sredstava Fonda za zaštitu 

okoline ZDK (dio I) 
262.000,00 184.711,82 70,50 

  Usluge zdravstvene zaštite životinja 4.000,00 130,00 3,25 

  Prijevoz đaka i studenata  215.000,00 208.430,74 96,94 



 Službene novine Općine Kakanj 6/14   08. maj  2014. godine     

  

 
 

13 

  
Uzorkovanje hrane, vode i druge sanitarno-

higijenske mjere 
3.000,00 2.000,00 66,67 

  Uklanjanje bespravno izgrađenih objekata 20.000,00 3.538,68 17,69 

  
Izvještajno prognozna služba (zdravstvena 

zaštita bilja) 
  

  
  

  Uklanjanje bespravno postavljenih predmeta 12.000,00 164,00 1,37 

  
Posebna naknada na dohodak za zaštitu od 

prirodnih i drugih nesreća 
2.200,00 2.142,43 97,38 

614000 
I.4.TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI TEKUĆI 

RASHODI 
573.900,00 457.306,54 79,68 

614200 Transferi pojedincima 298.900,00 245.120,00 82,01 

  Studentske stipendije iz Budžeta Općine 220.000,00 171.720,00 78,05 

  Đačke stipendije iz Budžeta Općine 12.400,00 12.300,00 99,19 

  
Stimulacija nataliteta-oprema novorođenog 

djeteta putem Centra za socijalni rad  
66.500,00 61.100,00 91,88 

614300 Transferi neprofitnim organizacijama 45.000,00 42.500,00 94,44 

  Transfer za vjerske zajednice 15.000,00 15.000,00 100,00 

  
Sufinansiranje službe hitne medicinske pomoći i 

mrtvozornika  
30.000,00 27.500,00 91,67 

614500 
Subvencije privatnim preduzećima i 

poduzetnicima 
230.000,00 169.686,54 73,78 

  Poticaj poljoprivrednoj proizvodnji 140.000,00 113.800,62 81,29 

  
Subvencije za poticaj razvoja, poduzetništva i 

obrta 
90.000,00 55.885,92 62,10 

615000 I.5.KAPITALNI TRANSFERI 1.076.000,00 730.423,87 67,88 

  
Program utroška sredstava Fonda za zaštitu 

okoline ZDK (dio II) 
1.076.000,00 730.423,87 67,88 

820000 II KAPITALNI IZDACI 1.762.829,00 200.000,00 11,35 

821000 
Program utroška sredstava Fonda za zaštitu 

okoline ZDK (dio III) 
1.762.829,00 200.000,00 11,35 

  UKUPNI RASHODI I IZDACI: 6.912.769,00 4.618.066,91 66,80 

         

 BROJ ZAPOSLENIH: 28 26  

        

0203001 Služba za finansije       

Ekonom. 

kod 
Naziv pozicije budžeta 

Rebalans 

Budžeta za 

2013. god. 

Ostvarenje 

I - XII 

2013. god. 

Index 

4/3 

1 2 3 4 5 

610000 I. TEKUĆI IZDACI 192.660,00 186.443,15 96,77 

611000 
I.1. PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA 

ZAPOSLENIH 
175.560,00 169.803,54 96,72 

611100 Bruto plaće i naknade plaće 158.000,00 153.431,95 97,11 

611200 Naknade troškova zaposlenih 17.560,00 16.371,59 93,23 

  Naknada za prijevoz sa posla i na posao 1.200,00 1.067,59 88,97 



  08.maj 2014. godine       Službene novine Općine Kakanj 6/14 

 

 

 

14 

  Topli obrok 13.000,00 11.944,00 91,88 

  Regres 3.360,00 3.360,00 100,00 

612100 I.2. DOPRINOSI POSLODAVCA 16.500,00 16.110,31 97,64 

613900 
Posebna naknada na dohodak za zaštitu od 

prirodnih i drugih nesreća 
600,00 529,30 88,22 

  UKUPNI RASHODI I IZDACI: 192.660,00 186.443,15 96,77 

 BROJ ZAPOSLENIH: 7 7  

        

        

0204001 
Služba za urbanizam, geodetske i imovinsko-

pravne poslove 
      

Ekonom. 

kod 
Naziv pozicije budžeta 

Rebalans 

Budžeta za 

2013. god. 

Ostvarenje 

I - XII 

2013. god. 

Index 

4/3 

1 2 3 4 5 

610000 I. TEKUĆI IZDACI 470.830,00 463.345,00 98,41 

611000 
I.1. PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA 

ZAPOSLENIH 
428.980,00 422.105,07 98,40 

611100 Bruto plaće i naknade plaće 383.000,00 380.265,89 99,29 

611200 Naknade troškova zaposlenih 45.980,00 41.839,18 90,99 

  Naknada za prijevoz sa posla i na posao 4.300,00 4.347,18 101,10 

  Topli obrok 33.700,00 29.512,00 87,57 

  Regres 7.980,00 7.980,00 100,00 

612100 I.2. DOPRINOSI POSLODAVCA 40.500,00 39.928,09 98,59 

613900 
Posebna naknada na dohodak za zaštitu od 

prirodnih i drugih nesreća 
1.350,00 1.311,84 97,17 

  UKUPNI RASHODI I IZDACI: 470.830,00 463.345,00 98,41 

         

 BROJ ZAPOSLENIH: 19 19  

        

        

        

0205001 
Služba za biz, raseljena lica, izbjeglice i 

povratnike 
      

Ekonom. 

kod 
Naziv pozicije budžeta 

Rebalans 

Budžeta za 

2013. god. 

Ostvarenje 

I - XII 

2013. god. 

Index 

4/3 

1 2 3 4 5 

610000 I. TEKUĆI IZDACI 405.170,00 392.215,23 96,80 

611000 
I.1. PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA 

ZAPOSLENIH 
145.720,00 142.537,01 97,82 

611100 Bruto plaće i naknade plaće 129.500,00 128.305,84 99,08 

611200 Naknade troškova zaposlenih 16.220,00 14.231,17 87,74 

  Naknada za prijevoz sa posla i na posao 800,00 759,17 94,90 

  Topli obrok 12.900,00 10.952,00 84,90 



 Službene novine Općine Kakanj 6/14   08. maj  2014. godine     

  

 
 

15 

  Regres 2.520,00 2.520,00 100,00 

612100 I.2. DOPRINOSI POSLODAVCA 14.000,00 13.472,00 96,23 

613900 
Posebna naknada na dohodak za zaštitu od 

prirodnih i drugih nesreća 
450,00 442,67 98,37 

614000 
I.3.TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI TEKUĆI 

RASHODI 
245.000,00 235.763,55 96,23 

614200 Grantovi pojedincima 160.000,00 155.185,00 96,99 

  
Novčana pomoć za nezaposlene pripadnike 

boračke populacije 
100.000,00 99.985,00 99,99 

  
Sredstva za potporu obnove i izgradnje 

povratnicima 
50.000,00 45.500,00 91,00 

  Pomoć za raseljene i povratnike 6.000,00 5.830,00 97,17 

  Alternativni smještaj boračkih populacija (kirije) 4.000,00 3.870,00 96,75 

614300 Grantovi neprofitnim organizacijama 85.000,00 80.578,55 94,80 

  Transfer udruženjima boračkih populacija 85.000,00 80.578,55 94,80 

  UKUPNI RASHODI I IZDACI: 405.170,00 392.215,23 96,80 

        

 BROJ ZAPOSLENIH: 6 6   

        

         

0206001 

Služba za opću upravu, lokalnu samoupravu, 

mjesne zajednice, stambene i zajedničke 

poslove 

    

  

Ekonom. 

kod 
Naziv pozicije budžeta 

Rebalans 

Budžeta za 

2013. god. 

Ostvarenje 

I - XII 

2013. god. 

Index 

4/3 

1 2 3 4 5 

610000 I. TEKUĆI IZDACI 922.360,00 899.924,45 97,57 

611000 
I.1. PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA 

ZAPOSLENIH 
636.360,00 630.847,31 99,13 

611100 Bruto plaće i naknade plaće 550.500,00 548.185,10 99,58 

611200 Naknade troškova zaposlenih 85.860,00 82.662,21 96,28 

  Naknada za prijevoz sa posla i na posao 13.500,00 13.074,21 96,85 

  Topli obrok 58.500,00 55.728,00 95,26 

  Regres 13.860,00 13.860,00 100,00 

612100 I.2. DOPRINOSI POSLODAVCA 59.000,00 57.559,15 97,56 

613900 
Posebna naknada na dohodak za zaštitu od 

prirodnih i drugih nesreća 
2.000,00 1.891,38 94,57 

614000 
I.3.TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI TEKUĆI 

RASHODI 
225.000,00 209.626,61 93,17 

614200 Grantovi pojedincima 225.000,00 209.626,61 93,17 

  Podsticaj zapošljavanju pripravnika  215.000,00 209.626,61 97,50 

  Zapošljavanje volontera  10.000,00   0,00 

  UKUPNI RASHODI I IZDACI:  922.360,00 899.924,45 97,57 

         



  08.maj 2014. godine       Službene novine Općine Kakanj 6/14 

 

 

 

16 

  BROJ ZAPOSLENIH: 33 33   

          

0206002-

0206038 

Mjesne 

zajednice 

      

  

Ekonom. 

kod 
Naziv pozicije budžeta 

Rebalans 

Budžeta za 

2013. god. 

Ostvarenje 

I - XII 

2013. god. 

Index 

4/3 

1 2 3 4 5 

610000 I.TEKUĆI IZDACI 35.000,00 25.454,67 72,73 

613000 
I.2.IZDACI ZA MATERIJAL, SITNI INVENTAR I 

USLUGE 
35.000,00 25.454,67 72,73 

613900 Naknade za rad predsjednicima Savjeta MZ 35.000,00 25.454,67 72,73 

  UKUPNI RASHODI I IZDACI: 35.000,00 25.454,67 72,73 

          

          

0207001 Služba civilne zaštite       

Ekonom. 

kod 
Naziv pozicije budžeta 

Rebalans 

Budžeta za 

2013. god. 

Ostvarenje 

I - XII 

2013. god. 

Index 

4/3 

1 2 3 4 5 

610000 I. TEKUĆI IZDACI 684.868,48 653.497,75 95,42 

611000 
I.1. PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA 

ZAPOSLENIH 
580.700,00 582.216,89 100,26 

  Bruto plaće i naknade plaće stalno uposlenih 508.000,00 508.304,38 100,06 

611200 Naknade troškova zaposlenih 72.700,00 73.912,51 101,67 

  Naknada za prijevoz sa posla i na posao 6.200,00 6.080,51 98,07 

  Topli obrok 56.000,00 56.072,00 100,13 

  Regres 10.500,00 11.760,00 112,00 

612100 I.2. DOPRINOSI POSLODAVCA 54.000,00 53.372,05 98,84 

613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 9.000,00 8.040,24 89,34 

  
Poseban materijal za potrebe civilne zaštite 

(PVJ) 
9.000,00 8.040,24 89,34 

613900 I.3. UGOVORENE USLUGE 41.168,48 9.868,57 23,97 

  
Posebna naknada na dohodak za zaštitu od 

prirodnih i drugih nesreća 
1.850,00 1.753,66 94,79 

  
Sredstva za posebne namjene po Zakonu o 

zaštiti i spašavanju 
20.000,00   0,00 

  
Program utroška sredstava od naknada za 

zaštitu od požara (722432, 722583 i 722584) 
19.318,48 8.114,91 42,01 

  UKUPNI RASHODI I IZDACI: 684.868,48 653.497,75 95,42 

         

 
BROJ ZAPOSLENIH:                                                         

[23 stalno zaposlena + 6 na određeno] 
29 29 

 



 Službene novine Općine Kakanj 6/14   08. maj  2014. godine     

  

 
 

17 

         

0207002 Poseban račun za poreze 0,5%       

Ekonom. 

kod 
Naziv pozicije budžeta 

Rebalans 

Budžeta za 

2013. god. 

Ostvarenje 

I - XII 

2013. god. 

Index 

4/3 

1 2 3 4 5 

613900 
Utrošak sredstava po Programu zaštite i 

spašavanja 0,5% (719114, 722581 i 722582) 
165.577,39 51.516,67 31,11 

  UKUPNI RASHODI I IZDACI: 165.577,39 51.516,67 31,11 

         

0301001 Općinsko pravobranilaštvo       

Ekonom. 

kod 
Naziv pozicije budžeta 

Rebalans 

Budžeta za 

2013. god. 

Ostvarenje 

I - XII 

2013. god. 

Index 

4/3 

1 2 3 4 5 

610000 I. TEKUĆI IZDACI 152.370,00 139.703,87 91,69 

611000 
I.1. PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA 

ZAPOSLENIH 
65.640,00 64.369,10 98,06 

611100 Bruto plaće i naknade plaće 61.500,00 61.025,10 99,23 

611200 Naknade troškova zaposlenih 4.140,00 3.344,00 80,77 

  Topli obrok 3.300,00 2.504,00 75,88 

  Regres 840,00 840,00 100,00 

612100 I.2. DOPRINOSI POSLODAVCA 6.500,00 6.407,67 98,58 

613900 
Posebna naknada na dohodak za zaštitu od 

prirodnih i drugih nesreća 
230,00 210,60 91,57 

614800 
Drugi tekući rashodi - Izvršenja sudskih 

presuda i rješenja o izvršenju 
80.000,00 68.716,50 85,90 

  UKUPNI RASHODI I IZDACI:     #DIV/0! 

    152.370,00 139.703,87 91,69 

 BROJ ZAPOSLENIH:      

   2 2   

  BROJ ZAPOSLENIH UKUPNO:       

   137 135   

 Ukupno KM:       

   15.981.916,37 12.645.479,96   

 

2. STANJE JEDINSTVENOG RAČUNA TREZORA U 2013. GODINI 

2.1. Stanje bankovnih računa na početku i na kraju 2013. godine 

 

 Stanje depozitnog i transakcijskog račun  

Naziv računa Iznos 01.01. Iznos 31.12. 

Depozitni račun Općine Kakanj Raiffeisen bank: 

1610650000100718-Općinski načelnik Kakanj 

0,25 KM 

(pripisana 

kamata) 0,00 KM 



  08.maj 2014. godine       Službene novine Općine Kakanj 6/14 

 

 

 

18 

Transakcijski račun Općine Kakanj Raiffeisen bank: 

1610650000100034-Budžet općine Kakanj 12.317,47 KM 148.944,74 KM 

 

 Stanje izdvojenih računa: 

Naziv računa Iznos 01.01. Iznos 31.12. 

Račun za poreze, IKB d.d. Zenica 134-020-00000961-45 39.395,23 KM 64.885,94 KM 

Sredstva za izgradnju skloništa, IKB d.d. Zenica 134-020-

00001023-53  13.044,65 KM 13.883,44 KM 

Razvoj nerazvijenih dijelova općine, IKB d.d. Zenica 134-

020-00000899-37  37.786,89 KM 97.764,63 KM 

 

 Stanje namjenskih računa: 

Naziv računa Iznos 01.01. Iznos 31.12. 

Stambeno zbrinjavanje Roma, Raiffeisen bank: 

1610550000100815, 230.087,77 KM 319,89 KM 

Cesta kroz Poduzetničku zonu Vrtlište, Raiffeisen bank: 

1610550000100912  80.007,92 KM 54,64 KM 

Namjenska sredstva od prodaje poslovnih prostora, 

Raiffeisen bank: 1610550000101009   1.367.428,92 KM 

 

2.2. Stanje gotovine u blagajni Općine Kakanj na početku i na kraju 2013. godine 

 

Naziv računa Iznos 01.01. Iznos 31.12. 

Glavna blagajna 1.549,95 KM 787,95 KM 

Devizna blagajna 127,10 KM 127,10 KM 

 

3.STANJE IMOVINE, OBAVEZA I IZVORA VLASNIŠTVA 

 

Na osnovu Bilansa stanja sa 31.12.2013. godine stanje aktive bilo je slijedeće: 

 Gotovina, kratkoročna potraživanja, razgraničenja i zalihe                          2.574.350,00 KM   
(početno stanje 01.01.  1.268.305,00) 

 Stalna sredstva                                                                                           24.254.714,00 KM   
(početno stanje 01.01. 20.442.211,00) 

 

Stanje pasive po Bilansu stanja na isti datum je : 

 Kratkoročne obaveze i razgraničenja                                                         3.536.633,00 KM      
(početno stanje 01.01. 2.362.482,00) 
 

 Dugoročne obaveze i razgraničenja                                                           1.700.000,00 KM      
(početno stanje 01.01. 1.900.000,00) 

 Izvori stalnih sredstava                                                                            21.592.435,00 KM     
(početno stanje 01.01. 17.450.322,00) 



 Službene novine Općine Kakanj 6/14   08. maj  2014. godine     

  

 
 

19 

110. 
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 01/1- 215/14 

Kakanj, 30.04.2014.godine 

 

Općinsko vijeće na svojoj 19. sjednici, 

održanoj 30.04.2014. godine, u predmetu 

utvrđivanja statusa nekretnina u opštoj upotrebi, na 

osnovu člana 4. stav 2. Zakona o prometu 

nepokretnosti („Službeni list SR BiH“, broj: 38/78, 

4/89, 29/90 i 22/91 i „Službeni list R BiH“ 21/92 i 

3/93), a u skladu sa članom 372.  Zakona o 

stvarnim pravima F BiH („Službene novine F BiH“, 

broj: 66/13 i 100/13) i člana 24. Statuta Općine 

Kakanj („Službene novine Općine Kakanj“, 

broj:4/08), d o n i j e l o   j e  

 

O D L U K U  
O GUBLJENJU STATUSA JAVNOG DOBRA 

 

Član 1. 

Utvrđuje se da su izgubile status javnog dobra 

nepokretnosti u općoj upotrebi, koje nose sljedeće 

oznake:                                          

- k.č.br.2616/2 (po starom premjeru k.č.br.590/1, 

k.o. Viduša) zv. „Nasip“ u površini 26.292 m2, 

k.o.Modrinje, upisana u posjed D.S. Javno dobro 

vode 1/1, i  

- k.č.br.3567/2 (po starom premjeru k.č.br.590/2, 

k.o. Viduša) zv.„Nasip“ u površini 5.753 m2, 

k.o.Gora, upisana u posjed D.S. Javno dobro 

vode 1/1,  

obe parcele po starom premjeru nastale od 

k.č.br.590. upisana u zk.el.ul.br.1117 k.o. Viduša 

kao državna svojina 1/1. 

                                   

Član 2. 

U Katastru nekretnina Općine Kakanj 

brisaće se izvršeni upis posjeda zemljišta, 

označenog u članu 1.ove Odluke, kao 

nepokretnost u općoj upotrebi-javno dobro vode 

i isto će se upisati kao posjed državna svojina 

Općine Kakanj 1/1. 

Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a naknadno će se objaviti u „Službenim 

novinama Općine Kakanj“ 

 
PREDSJEDAVAJUĆI 

              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

111. 
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 01/1-216 /14 
Kakanj, 30.04.2014. godine 

 

 

Općinsko vijeće na 19. sjednici održanoj 
dana 30.04.2014. godine, u postupku izrade 
izmjene i dopune Prostornog plana općine Kakanj 
2010-2030 („Službene novine Općine Kakanj“, broj: 
6/10, 3/12 i 14/13), a na osnovu člana 42. stav (6) i 
(7), člana 50. stav (2), (3) i (4) Zakona o 
prostornom uređenju i građenju („Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 01/14) i člana 
24. Statuta Općine Kakanj  („Službene novine 
Općine Kakanj“, broj: 4/08), donijelo je 
 
 

O D L U K U 
usvajanju izmjene i dopune Prostornog plana 

općine Kakanj 2010-2030 
 

Član 1. 

Usvaja se izmjena i dopuna Prostornog 

plana općine Kakanj 2010-2030 na lokalitetu 

Bilješevo.  

 

Član 2. 

Ovom Odlukom usvaja se izmjena i dopuna 

Prostornog plana općine Kakanj 2010-2030, na 

način što se u tekstualnom i grafičkom dijelu 

Prostornog plana općine Kakanj 2010-2030 

proširuje urbano područje za 4,59 ha. Navedeno 



  08.maj 2014. godine       Službene novine Općine Kakanj 6/14 

 

 

 

20 

urbano područje u grafičkom dijelu plana ima 

namjenu privredna zona u sklopu urbanog 

područja. 

 

Član 3. 

Granice obuhvata predmetne izmjene i 

dopune Prostornog plana općine Kakanj 2010-2030 

su prikazane u grafičkom prilogu koji je sastavni dio 

ove Odluke.  

 

Član 4. 

U obuhvatu izmjene i dopune Plana 

definisana je sljedeća namjena: 

- Privredna zona 

Član 5. 

Planska dokumentacija, tekstualni i grafički 
dio izmjene i dopune Prostornog plana općine 
Kakanj 2010-2030 čuvat će se u Službi za privredu, 
urbanizam i zaštitu okoline. 
 
TEKSTUALNI DIO: 
1. Tekstualno obrazloženje izmjene i dopune 
 

GRAFIČKI DIO: Tematske karte 
Urbanizam prezentiran na odgovarajućem broju 
tematskih karata i to: 
 
1. Izvod iz Prostornog plana općine Kakanj 
2. Postojeće i posjedovno stanje  
3. Plan namjene korištenja prostora 
 

 

Član 6. 

Provođenje izmjene i dopune Prostornog 

plana općine Kakanj 2010-2030 vršit će Služba za 

privredu, urbanizam i zaštitu okoline a nadzor nad 

provođenjem vršit će nadležni urbanističko 

građevinski inspektor.  

 

Član 7. 

Uslovi za izgradnju i uređenje prostora 

primjenjivat će se u skladu sa propisanim uslovima 

u Odluci o provođenju Prostornog plana općine 

Kakanj za period od 2010-2030, te grafičkim i 

tekstualnim dijelom izmjene i dopune koji je 

sastavni dio ove Odluke.  

 

Član 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja a naknadno će se objaviti u „Službenim 

novinama Općine Kakanj“. 

 
PREDSJEDAVAJUĆI 

              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

112. 
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 01/1-218/14 

Kakanj,  30.04.2014. godine 

 

     Na osnovu člana 27. Zakona o ustanovama 

(„Službeni list R BiH“ broj: 6/92, 8/93 i 13/94), člana 

65. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine 

F BiH“, broj: 46/10) i člana 24. Statuta Općine 

Kakanj („Službene novine Općine Kakanj“, broj: 

4/08), Općinsko vijeće na 19. sjednici održanoj 

30.04.2014. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o usvajanju Plana rada i razvoja  

JU „Dom zdravlja“ Kakanj za 2014. godinu 

 

I 

     Ovom Odlukom, usvaja se Plana rada i razvoja 

Javne ustanove „Dom zdravlja“ Kakanj za 2014. 

godinu. 

 

II 

     Sastavni dio ove Odluke je Plana rada i razvoja 

JU „Dom zdravlja“ Kakanj  za 2014. godinu 

 

III 

    Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Općine 

Kakanj“. 

 
PREDSJEDAVAJUĆI 

              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 



 Službene novine Općine Kakanj 6/14   08. maj  2014. godine     

  

 
 

21 

113. 
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 01/1-220/14 
Kakanj, 30.04.2014. godine 
 
 
 Na osnovu člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine F BiH“, broj: 49/06 i 
51/09) i člana 24. Statuta Općine Kakanj 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 4/08), 
Općinsko vijeće na 19. sjednici održanoj 
30.04.2014. godine, donijelo je  
 
 

O D L U K U 
o usvajanju Izvještaja o radu Komisije za javnu 

prodaju poslovnih prostorija u vlasništvu 
Općine Kakanj 

 
 

I 
 

Ovom Odlukom usvaja se Izvještaj o radu 
Komisije za javnu prodaju poslovnih prostorija u 
vlasništvu Općine Kakanj, imenovane Rješenjem 
Općinskog vijeća, broj: 0-01/1-309/13 od 
27.06.2013. godine. 
 

 
II 
 

 Sastavni dio ove Odluke je Izvještaj o radu 
Komisije za javnu prodaju poslovnih prostorija u 
vlasništvu Općine Kakanj o obavljenoj prodaji dijela 
poslovnih prostora u vlasništvu Općine Kakanj od 
07.04.2014. godine. 
 

III 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenim novinama 
Općine Kakanj“. 
 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

114. 
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 01/1- 222/14 

Kakanj, 30.04.2014. godine 

 

 Na osnovu člana 5. Zakona o javnim 

preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine F BiH“, broj: 8/05, 81/08, 22/09 i 

109/12), člana 19. Odluke o osnivanju JP „Kakanj-

sport“ d.o.o. Kakanj („Službene novine Općine 

Kakanj“, broj: 1/08) i člana 24. Statuta Općine 

Kakanj („Službene novine Općine Kakanj“, broj: 

4/08), Općinsko vijeće na 19. sjednici održanoj 

30.04.2014. godine donijelo je 

 

 

O D  L U K U 

o imenovanju Skupštine JP „Kakanj-sport“ 

d.o.o. Kakanj na privremeni period od  tri (3) 

mjeseca 

 

 

I 

Za privremene članove Skupštine JP 

„Kakanj-sport“ d.o.o. Kakanj na period od najviše tri 

(3) mjeseca imenuju se: 

 

1. Škulj Alen, predsjednik 
 

2. Merdić Rifet,član 
 

3. Zakušek Ernest,član 
 

 

II 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u „Službenim novinama 

Općine Kakanj“. 

 
PREDSJEDAVAJUĆI 

              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 



  08.maj 2014. godine       Službene novine Općine Kakanj 6/14 

 

 

 

22 

115. 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA KAKANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01/1-145/14 
Kakanj, 30.04.2014. godine 
 

Na osnovu člana 24. i 103. Statuta Općine 
Kakanj („Službene novine Općine Kakanj“, broj: 
4/08) i člana 96. i 118. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća („Službene novine Općine 
Kakanj“, broj: 6/11), Općinsko vijeće na 19. sjednici 
održanoj 30.04.2014. godine, donijelo je 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o utvrđivanju Nacrta odluke o usvajanju  

Regulacionog plana „Romsko naselje Varda“ 
 

 
1. Utvrđuje se Nacrt odluke o usvajanju 

Regulacionog plana „Romsko naselje Varda“ i 
isti stavlja na javnu raspravu. 

 
2. Rok javne rasprave se određuje u trajanju od 30 

(trideset) dana a počinje od dana donošenja 
ovog Zaključka. 

 
3. Za nosioca aktivnosti provođenja javne 

rasprave određuje se Služba za privredu, 
urbanizam i zaštitu okoline. 

 
4. Nacrt odluke o usvajanju Regulacionog plana 

„Romsko naselje Varda“  bit će izložen u 
prostorijama Službe za privredu, urbanizam i 
zaštitu okoline,  web stranici Općine Kakanj 
(www.kakanj.com.ba) i oglasnoj ploči Općine. 

 
5. Svi učesnici u postupku javne rasprave: mjesne 

zajednice, javna preduzeća, ustanove, privredni 
subjekti, građani, udruženja građana, političke 
partije i druga zainteresirana lica, svoje 
prijedloge, mišljenja i sugestije u periodu javne 
rasprave mogu dostaviti u pismenoj formi 
nosiocu aktivnosti utvrđenom u tačci 3. ovog 
Zaključka. 

 
6. Zadužuje se nosilac aktivnosti provođenja javne 

rasprave: Služba za privredu, urbanizam i 
zaštitu okoline da sve primjedbe, prijedloge, 
mišljenja i sugestije dostavi, nosiocu izrade 
Prijedloga odluke o usvajanju Regulacionog 

plana „Romsko naselje Varda“  - „IPSA institut“ 
d.o.o. Sarajevo, koji će iste uzeti u obzir, 
razmotriti njihovu opravdanost, te da 
Općinskom vijeću podnese izvještaj o 
provedenoj javnoj raspravi. 

 
7. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a naknadno će se objaviti u 
„Službenim novinama Općine Kakanj“. 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

116. 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA KAKANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01/1-146/14 
Kakanj, 30.04.2014. godine 
 

Na osnovu člana 24. i 103. Statuta Općine 
Kakanj („Službene novine Općine Kakanj“, broj: 
4/08) i člana 96. i 118. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća („Službene novine Općine 
Kakanj“, broj: 6/11), Općinsko vijeće na 19. sjednici 
održanoj 30.04.2014. godine, donijelo je 
 

Z A K LJ U Č A K 
o utvrđivanju Nacrta odluke o provođenju  

Regulacionog plana „Romsko naselje Varda“ 
 

 
1. Utvrđuje se Nacrt odluke o provođenju 

Regulacionog plana „Romsko naselje Varda“ i 
isti stavlja na javnu raspravu. 

 
2. Rok javne rasprave se određuje u trajanju od 30 

(trideset) dana a počinje od dana donošenja 
ovog Zaključka. 

 
3. Za nosioca aktivnosti provođenja javne 

rasprave određuje se Služba za privredu, 
urbanizam i zaštitu okoline. 

 
4. Nacrt odluke o provođenju Regulacionog plana 

„Romsko naselje Varda“  bit će izložen u 
prostorijama Službe za privredu, urbanizam i 
zaštitu okoline,  web stranici Općine Kakanj 
(www.kakanj.com.ba) i oglasnoj ploči Općine. 

 

http://www.kakanj.com.ba/
http://www.kakanj.com.ba/


 Službene novine Općine Kakanj 6/14   08. maj  2014. godine     

  

 
 

23 

5. Svi učesnici u postupku javne rasprave: mjesne 
zajednice, javna preduzeća, ustanove, privredni 
subjekti, građani, udruženja građana, političke 
partije i druga zainteresirana lica, svoje 
prijedloge, mišljenja i sugestije u periodu javne 
rasprave mogu dostaviti u pismenoj formi 
nosiocu aktivnosti utvrđenom u tačci 3. ovog 
Zaključka. 

 
6. Zadužuje se nosilac aktivnosti provođenja javne 

rasprave: Služba za privredu, urbanizam i 
zaštitu okoline da sve primjedbe, prijedloge, 
mišljenja i sugestije dostavi, nosiocu izrade 
Prijedloga odluke o provođenju Regulacionog 
plana „Romsko naselje Varda“  - „IPSA institut“ 
d.o.o. Sarajevo, koji će iste uzeti u obzir, 
razmotriti njihovu opravdanost, te da 
Općinskom vijeću podnese izvještaj o 
provedenoj javnoj raspravi. 

 
7. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a naknadno će se objaviti u 
„Službenim novinama Općine Kakanj“. 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

117. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 01/1-147/14 
Kakanj, 30.04.2014. godine 
 

Na osnovu člana 24. i 103. Statuta Općine 
Kakanj („Službene novine Općine Kakanj“, broj: 
4/08) i člana 96. i 118. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća („Službene novine Općine 
Kakanj“, broj: 6/11), Općinsko vijeće na 19. sjednici 
održanoj 30.04.2014. godine, donijelo je 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o utvrđivanju Nacrta odluke o izmjenama i 

dopunama Odluke o javnom redu i miru 
 

 
1. Utvrđuje se Nacrt odluke o izmjenama i 

dopunama Odluke o javnom redu i miru i isti 
stavlja na javnu raspravu. 

 
2. Rok javne rasprave se određuje u trajanju 

od 30 (trideset) dana a počinje od dana 
donošenja ovog Zaključka. 

 
3. Za nosioca aktivnosti provođenja javne 

rasprave određuje se Služba za poslove 
Općinskog načelnika – Odsjek za 
inspekcije. 

 
4. Nacrt odluke o izmjenama i dopunama 

Odluke o javnom redu i miru bit će izložen u 
prostorijama Službe za poslove Općinskog 
načelnika – Odsjek za inspekcije, web 
stranici Općine Kakanj 
(www.kakanj.com.ba) i oglasnoj ploči 
Općine. Kontakt osoba je Dedić Amir (tel. 
032/771-819). 

 
5. Svi učesnici u postupku javne rasprave: 

mjesne zajednice, javna preduzeća, 
ustanove, privredni subjekti, građani, 
udruženja građana, političke partije i druga 
zainteresirana lica, svoje prijedloge, 
mišljenja i sugestije u periodu javne 
rasprave mogu dostaviti u pismenoj formi 
nosiocu aktivnosti utvrđenom u tačci 3. ovog 
Zaključka. 

 
6. Zadužuje se nosilac aktivnosti provođenja 

javne rasprave: Služba za poslove 
Općinskog načelnika – Odsjek za inspekcije 
da sve primjedbe, prijedloge, mišljenja i 
sugestije dostavi nosiocu izrade Prijedloga 
odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 
javnom redu i miru – Radnoj grupi 
imenovanoj Rješenjem Općinskog 
načelnika, broj: 02/1-1561/14 od od 
08.04.2014. godine, koja će iste uzeti u 
obzir i razmotriti njihovu opravdanost, te da 
Općinskom vijeću podnese izvještaj o 
provedenoj javnoj raspravi. 

 
7. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a naknadno će se objaviti u 
„Službenim novinama Općine Kakanj“. 

 
 
 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

http://www.kakanj.com.ba/


  08.maj 2014. godine       Službene novine Općine Kakanj 6/14 

 

 

 

24 

118. 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA KAKANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01/1-148/14 
Kakanj, 30.04.2014. godine 
 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Kakanj 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 4/08) i 
člana 96. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 6/11), 
Općinsko vijeće na 19. sjednici održanoj 
30.04.2014. godine, donijelo je 
 
s l i j e d e ć i 
 

Z a k lj u č a k 
 
1. Obvezuju se svi obrađivači da prilikom 

dostavljanja Općinskom vijeću na razmatranje i 
usvajanje nacrta ili prijedloga izmijena i dopuna 
određenog akta, u prilogu tog nacrta ili 
prijedloga dostave i osnovni akt koji se mijenja, 
odnosno dopunjuje kao i sve, eventualne, ranije 
izmjene i dopune istoga. 

 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u „Službenim 
novinama Općine Kakanj“. 

 
PREDSJEDAVAJUĆI 

              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

119. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 01/1-219/14 
Kakanj, 30.04.2014. godine 
 
 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Kakanj 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 4/08) i 
člana 96. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 6/11), 
Općinsko vijeće na 19. sjednici održanoj 
30.04.2014. godine, donijelo je 
 

Z A K LJ U Č A K 
o prihvatanju Godišnje analize kretanja 

proizvodnje po nosiocima razvoja općine (RMU, 
TE i TC) za 2013. godinu 

 
1. Prihvata se Godišnja analiza kretanja 

proizvodnje po nosiocima razvoja općine 
(RMU, TE i TC) za 2013. godinu sa osvrtom 
na fizički obim proizvodnje, broj uposlenih, 
prosjek ostvarenih neto plaća i ekonomske 
parametre po zaposlenom. 

 
2. Sastavni dio ovog Zaključka je Godišnja 

analiza kretanja proizvodnje po nosiocima 
razvoja općine (RMU, TE i TC) sa osvrtom 
na fizički obim proizvodnje, broj uposlenih, 
prosjek ostvarenih neto plaća i ekonomske 
parametre po zaposlenom. 

 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a naknadno će se objaviti u 
„Službenim novinama Općine Kakanj“. 

 
PREDSJEDAVAJUĆI 

              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

120. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 Broj: 01/1-223/14 
Kakanj, 30.04.2014. godine 
 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Kakanj 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 4/08) i 
člana 96. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 6/11), 
Općinsko vijeće na 19. sjednici održanoj 
30.04.2014. godine, prihvatilo je  
 
 
Inicijativu za iznalaženje dodatnih sredstava iz 
Budžeta Općine Kakanj za stimulativno 
zapošljavanje pripravnika  

 
 
uz sljedeće: 

 
 
 



 Službene novine Općine Kakanj 6/14   08. maj  2014. godine     

  

 
 

25 

Z a k lj u č k e   
 

1. Zadužuje se Komisija za stimulativno 
zapošljavanje pripravika da nastavi rad na 
utvrđivanju konačne rang-liste za 
stimulativno zapošljavanje pripravnika, 
zaključno sa brojem 30. 
 

2. Zadužuje se Služba za finansije da prilikom 
izrade izmjena i dopuna Budžeta Općine 
Kakanj za 2014. godinu izvrši uvećanje na 
budžetskoj stavci koja se odnosi na 
stimulativno zapošljavanje pripravnika u 
iznosu koji omogućava zapošljavanje 10 
dodatnih pripravnika, pored 20 planiranih.   
 

3. Da se na narednoj sjednici Općinskog vijeća 
imenuje komisija koja će se sastojati od 
predstavnika svih političkih subjekata koji 
participiraju u Općinskom vijeću, a koja će 
se zadužiti da u saradnji sa nadležnom 
općinskom službom sačini prijedlog nove 
odluke o uslovima i postupku stimulativnog 
zapošljavanja pripravnika i isti dostavi 
Općinskom vijeću na razmatranje i 
usvajanje. 
 

4. Ovlašćuju se predsjedavajući Općinskog 
vijeća, zamjenik predsjedavajućeg i vijećnik 
Šljivo Aldin, član Komisije za stimulativno 
zapošljavanje pripravnika da obave 
razgovore sa svim poslodavcima na 
području općine Kakanj s ciljem stvaranja 
uvjeta za dodatno zapošljavanje 
pripravnika, odnosno omogućavanje  
volonterskog rada.    
 

5. Sastavni dio ovih Zaključaka je Inicijativa za 
iznalaženje dodatnih sredstava iz Budžeta 
Općine Kakanj za stimulativno 
zapošljavanje pripravnika, broj: 02/1-1173-
2-K/14 od 21.04.2014. godine.  

 
6. Ovi Zaključci stupaju na snagu danom 

donošenja a objavit će se u „Službenim 
novinama Općine Kakanj“. 

     

 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                       Katičić Slaven, sr. 

121. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA KAKANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 01/1-224/14 
Kakanj, 30.04.2014. godine 
 
 
 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Kakanj 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 4/08) i 
člana 96. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
(„Službene novine Općine Kakanj“, broj: 6/11), 
Općinsko vijeće na 19. sjednici održanoj 
30.04.2014. godine, donijelo je 
 
 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o prihvatanju Informacije o stanju bezbijednosti  

na području općine Kakanj za 2013. godinu 
 

 
 
 

1. Prihvata se Informacija o stanju 
bezbijednosti na području općine Kakanj za 
2013. godinu. 
 
 
 

2. Sastavni dio ovog Zaključka je Informacija o 
stanju bezbijednosti na području općine 
Kakanj za 2013. godinu. 
 

 
 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a naknadno će se objaviti u 
„Službenim novinama Općine Kakanj“. 

 

 

 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

 

                                       Katičić Slaven, sr. 



  08.maj 2014. godine       Službene novine Općine Kakanj 6/14 

 

 

 

26 

 

BILJEŠKE 

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

__________________________________________________ 



 Službene novine Općine Kakanj 6/14   08. maj  2014. godine     

  

 
 

27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BILJEŠKE 

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

__________________________________________________ 



  08.maj 2014. godine       Službene novine Općine Kakanj 6/14 

 

 

 

28 

S A D R Ž A J 

 

„Službenih novina Općine Kakanj“, broj 6/14 

 

 

 

109. Odluka o usvajanju Izvještaja o izvršenju Budžeta Općine Kakanj za 2013. godinu..................................1 
 
110. Odluka o gubljenju statusa javnog dobra.....................................................................................................19 
 
111. Odluka o usvajanju izmjene i dopune Prostornog plana općine Kakanj 2010-2030.................................19  
 
112. Odluka o usvajanju Plana rada i razvoja JU „Dom zdravlja“ Kakanj za 2014. godinu..............................20 
 
113. Odluka o usvajanju Izvještaja o radu Komisije za javnu prodaju poslovnih 
       prostorija u vlasništvu Općine Kakanj............................................................................................................21 
 
114. Odluka o imenovanju Skupštine JP „Kakanj-sport“ d.o.o. Kakanj na privremeni period........................21 
         
115. Zaključak o utvrđivanju Nacrta odluke o usvajanju Regulacionog plana 
       „Romsko naselje Varda“..................................................................................................................................22 
 
116. Zaključak o utvrđivanju Nacrta odluke o provođenju Regulacionog plana 
       „Romsko naselje Varda“..................................................................................................................................22 
 
117. Zaključak o utvrđivanju Nacrta odluke o izmjenama i dopunama Odluke o javnom redu i miru.............23 
        
118. Zaključak o pripremi i obradi izmjena i dopuna akata..................................................................................24 
 
119. Zaključak o prihvatanju Godišnje analize kretanja proizvodnje po nosiocima razvoja općine...............24 
 
120. Zaključci uz Inicijativu za iznalaženje dodatnih sredstava za zapošljavanje pripravnika.........................24 
 
121. Zaključak o prihvatanju Informacije o stanju bezbijednosti za 2013. godinu............................................25 
 
 
 


